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1 WSTĘP 

Plan Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała jest dokumentem określającym 

strategię działań wsi    w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2010-2017 

Bezpośrednim powodem stworzenia Planu Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia 

Mała jest chęć efektywnego pozyskiwania funduszy strukturalnych na rzecz wsi                  

(w szczególności w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013), 

niemniej mieszkańcy Gałąźni Wielkiej i Gałąźni Małej oraz władze lokalne już od dawna 

widziały potrzebę perspektywicznego wyznaczenia kluczowych kierunków rozwoju 

miejscowości. Opracowanie dokumentu planistycznego, jakim jest Plan Odnowy Miejscowości 

Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała to kolejny etap starań mieszkańców o ukierunkowanie 

rozwoju wsi. 

Przedkładany Plan Odnowy Miejscowości jest zgodny z dokumentami strategicznymi rozwoju 

kraju, regionu oraz Gminy Kołczygłowy. Podstawą opracowania Planu jest Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  

Gminy Kołczygłowy na lata 2007-2013,a także Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kołczygłowy. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, jej historię, analizę zasobów 

służącą przedstawieniu stanu rzeczywistego, SWOT - czyli mocne i słabe strony wsi, 

planowane kierunki rozwoju, a także zakładane przedsięwzięcia wraz z szacunkowymi 

kosztami i harmonogramem planowanych działań. Projekty zawarte w niniejszym Planie nie 

mają charakteru komercyjnego. W Planie został także przedstawiony szczegółowy system 

wdrażania oraz wizja wyglądu sołectwa po przeprowadzeniu zaplanowanych inwestycji. 

Plan Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała jest planem otwartym, który       

w zależności od potrzeb  i uwarunkowań finansowych będzie mógł być aktualizowany. Takie 

sformułowanie pozwala na pewną swobodę, jeśli chodzi o możliwość dopisywania nowych 

działań, a także zmienianie kolejności ich realizacji w latach 2010-2017 w zależności od 

uruchomienia i dostępu do funduszy UE.  

Plan Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała poprzez realizację wskazanych    

w nim przedsięwzięć przyczyni się do podniesienia standardu życia jego mieszkańców oraz 

zwiększenia atrakcyjności całej miejscowości. 

 

 

 

 

 

 



Plan Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała na lata 2010-2017 

 

 

 

4 
 

2 CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

2.1 POŁOŻENIE I LUDNOŚĆ 

Sołectwo Gałąźnia Wielka położone jest w województwie pomorskim, powiat bytowski, 

Gmina Kołczygłowy. Sołectwo położone jest w północno-wschodniej części Gminy 

Kołczygłowy. Od północy i wschodu graniczy z Gminą Dębnica Kaszubska. Od południa        

z Gminą Borzytuchom, a od zachodu graniczy z sołectwem Wierszyno. 

W skład sołectwa wchodzą następujące miejscowości: Gałąźnia Wielka, Gałąźnia Mała, Różki, 

Sierowo, Świelubie, Zatoki. Na atrakcyjność sołectwa wpływają elementy środowiska 

naturalnego szczególnie lasy, pagórkowate ukształtowanie terenu, położenie w centralnej 

części Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”. Większość mieszkańców to ludność napływowa. 

Na dzień dzisiejszy sołectwo Gałąźnia Wielka zamieszkuje 533 osoby, w tym 255 kobiet i 278 

mężczyzn. 

 

                                   

GGmmiinnaa  Kołczygłowy 
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 Gmina Kołczygłowy-podział na sołectwa z uwzględnieniem sołectwa Gałąźnia Wielka 

 

 

2.2 RYS HISTORYCZNY 

Z  historycznego  punktu widzenia Gałąźnia Wielka jest to wieś drogowa (krótka ulicówka) 

należała do rodziny von Zitzewitz. Obiekty zespołu folwarcznego drugiej połowy XIX wieku.  

Starą metrykę miejscowości poświadczają ślady osadnictwa ze starszego okresu epoki brązu. 

Okolice miejscowości Gałąźnia Mała już w prehistorycznych czasach były zasiedlone, od 

neolitu (3500-1700 p.n.e.) po średniowiecze (IX-XII i początek IV wieku). W otoczeniu wsi 

dominują dwa wzniesienia o nazwach: Góra Juliusza i Góra Zamkowa. Na wzniesieniach tych 

mieściły się osady wczesnośredniowieczne  oraz grodzisko kultury łużyckiej. Od około 1400 

do 1945 roku wieś znajdowała się w posiadaniu rodziny Zitzewitz (1360-1412). W 1784 roku 

we wsi znajdował się folwark i cegielnia. Ostatnim właścicielem wsi i dóbr był urodzony              

w 1914 roku Wilhelm  von Zitzewitz. Wówczas we wsi  znajdował się młyn, gospoda ze 

sklepem, kuźnia, piekarnia oraz elektrownia wodna. W otoczeni parku podworskiego stał 

pomorski dwór, skromny, jednopiętrowy z wysokim dachem. Dwór pochodził z II połowy 

XVIII wieku. W 1983 r. obiekt przestał istnieć, ale w 1,5 hektarowym parku przylegającym do 

pozostałości dworu podziwiać można  monumentalne dęby. Ponadto  w  Gałąźnia Małej 

znajduje się Elektrownia Wodna zbudowana w 1913r., jako jedna z czterech elektrowni 
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systemu energetycznego rzeki Słupi. Stanowi zabytek myśli technicznej dużej klasy, do dziś 

sprawny i dostarczający energii elektrycznej oraz kaplica murowana z 1887 roku, salowa. 

 

Elektrownia wodna w Gałąźni Małej 

 

Kościół Filialny p.w. Piotra Apostoła w Gałąźni Małej 
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Park Dworski z XIX wieku w Gałąźni Małej 

 

Tabela 1. Obiekty zabytkowe miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała wpisane  

do rejestru 

Miejscowość Obiekt Datowanie Numer rejestru 

Gałąźnia Mała Park dworski XIX w. Obiekt chroniony 

Źródło własne: na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania… 

 

Tabela 2. Obiekty w ewidencji konserwatorskiej 

Miejscowość Obiekt 

Gałąźnia Wielka Młyn Gospodarczy (obecnie Kaszarnia) 

Gałąźnia Wielka Świetlica ceglana, XX w. 

Gałąźnia Wielka Park 

Gałąźnia Wielka  Gorzelnia 

Gałąźnia Wielka Cmentarz 

Gałąźnia Mała Kościół filialny pw. Piotra Apostoła, mur.1887r. 

Gałąźnia Mała Elektrownia Wodna 
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Gałąźnia Mała Budynek gospodarczy przy elektrowni nr 8, mur 1913r. 

Gałąźnia Mała Budynek mieszkalny nr 9, mur.1913r. 

Gałąźnia Mała Budynek mieszkalny nr 10 

Gałąźnia Mała Budynek gospodarczy siedliska nr 10 z 1913r. 

Gałąźnia Mała Cmentarz 

Źródło własne: na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania… 

 

2.3 STRUKTURA PRZESTRZENNA 

Miejscowość Gałąźnia Wielka charakteryzuje się zwartą zabudową skoncentrowaną przede 

wszystkim w pobliżu głównej drogi. Znajduje się tu obiekt Szkoły Podstawowej oraz 

Ochotniczej Straży Pożarnej, dwa sklepy spożywczo-przemysłowe, świetlica wiejska, 

oczyszczalnia ścieków, Kaszarnia. W południowej części wsi znajduje się staw oraz boisko 

sportowe. W północnej części wsi znajduje się miejsce kultu z kapliczką Matki Boskiej. 

Zabudowa w Gałąźni Małej jest głównie zagrodowa. 

 

3  INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI 

3.1 ZASOBY PRZYRODNICZE 

Wśród zasobów o znaczeniu zasadniczym, znajdują się walory szaty roślinnej (runo leśne), 

które są tu szczególnie bogate. Duże znaczenie mają również walory krajobrazowe, ścieżki 

przyrodnicze, trasy rowerowe, Park Krajobrazowy „Dolina Słupi” walory klimatyczne (świeże 

powietrze), równie bogaty świat zwierzęcy w pobliskich lasach i okolicach (ostoje, siedliska). 

Lasy są głównie lasami gospodarczymi, dominuje w nich świerk i sosna. Bogate są w grzyby, 

jagody i zwierzynę łowną (sarny, jelenie, dziki). Lasy w Gałąźnia Wielkiej i Gałąźnia Małej  

znajdują się pod Zarządem Nadleśnictwa Leśny Dwór oraz Bytów. Gleby są głównie                

IV b klasy. 

 

3.2 DZIEDZICTWO KULTUROWE 

Dziedzina ta jest bardzo słabo rozwinięta, ponieważ jedynie w Gałąźni Wielkiej znajduje się 

świetlica wiejska, gdzie można organizować imprezy kulturalne, zebrania wiejskie oraz grać 

w tenisa stołowego. Jednak ze względu na ubogie wyposażenie jest ona mało 

wykorzystywana przez miejscową ludność. W sferze sportu i rekreacji mieszkańcy mogą 

korzystać na co dzień z boiska do gry: w piłkę nożną, siatkową. We wsi działa 

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich, Klub Sportowy „Dolina” oraz jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Ponadto jest możliwość uczestnictwa w imprezach lokalnych o charakterze 
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kulturalno-sportowym  odbywających się na terenie całej Gminy. Na tablicy ogłoszeń jest 

umieszczany harmonogram imprez gminnych na dany miesiąc. 

Historia odcisnęła również swoje piętno na miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała.    

W Gałąźni Małej znajduje się Park dworski z XIX w.. Obiekt wpisany do rejestru zabytków. 

W ewidencji konserwatorskiej znajdują się: cmentarz w Gałąźni Wielkiej i Gałąźni Małej, 

Elektrownia Wodna w Gałąźni Małej zbudowana w 1913 r., wraz z budynkami mieszkalnymi                      

i gospodarczymi, Kościół filialny p.w. Piotra Apostoła z 1887r. oraz Młyn Gospodarczy – 

obecnie Kaszarnia w Gałąźnia Wielkiej. 

 

3.3 INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

Zaopatrzenie w wodę i gospodarka ściekowa 

We wsiach Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała istnieje sieć wodociągowa doprowadzająca wodę 

pitną do gospodarstw domowych. W miejscowości Gałąźnia Wielka funkcjonuje 

mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków.  

Zaopatrzenie w ciepło 

Na terenie wsi brak jest centralnych systemów zaopatrzenia w ciepło. Stosowane są 

rozwiązania indywidualne, w przeważającej części do ogrzewania budynków stosowany jest 

węgiel kamienny i drewno. Brak w miejscowościach sieci gazu przewodowego. Większość 

mieszkańców zaopatruje się w gaz butlowy propan – butan. 

Zaopatrzenie w energię elektryczną 

W miejscowościach zapewniony jest dostęp do sieci energetycznej. W miejscowości Gałąźnia 

Mała funkcjonuje Elektrownia Wodna „Gałąźnia” wytwarzająca energię poprzez 

wykorzystanie nurtu rzeki – jest to największa elektrownia wodna na rzece Słupi. 

Gospodarka odpadami 

Odpady z terenu wsi odbierane są przez uprawnione podmioty i trafiają na składowisko 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów "Sierżno" Sp. z o.o w miejscowości Sierżno w gminie 

Bytów i składowisko ZGK Czarna Dąbrówka w miejscowości Unichowo w gminie Czarna 

Dąbrówka. 

 

 

3.4 INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Mieszkańcy miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała korzystają przede wszystkim z 

infrastruktury społecznej okolicznych miejscowości. Na terenie miejscowości Gałąźnia Wielka 

znajduje się Szkoła Podstawowa, w sferze sportu i rekreacji mieszkańcy mogą korzystać z 

boiska do gry w piłkę nożną i siatkową. We wsi działa Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich, Klub 

Sportowy „Dolina” oraz jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W Gałąźni Wielkiej znajduje się świetlica wiejska, która stanowi zaplecze kulturalno-

rekreacyjne sołectwa. Ze względu na zły stan techniczny, niewystarczające wyposażenie i 



Plan Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała na lata 2010-2017 

 

 

 

10 
 

ubogą ofertę programową nie cieszy się ona dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców i 

nie wypełnia swoich funkcji. 

We wsiach oraz w sołectwie infrastruktura o potencjale agroturystycznym jest bardzo słabo 

rozwinięta. Dotyczy to zarówno miejsc noclegowych i infrastruktury technicznej, jak i braku 

dróg rowerowych i chodników oraz barku oznakowanych tras spacerowych i widokowych. 

Ze względu na brak bazy noclegowej, zaplecza kulturalnego turystów jest mało. Natomiast 

latem przebywa tu dużo letników ze względu na walory przyrodnicze i klimatyczne – Park 

Krajobrazowy „Dolina Słupi”, ścieżka przyrodnicza w Gałąźni Małej oraz dużą atrakcję  

stanowią organizowane spływy kajakowe rzeką Słupią.  

 

3.5 GOSPODARKA I ROLNICTWO 

Na terenie Gałąźni Wielkiej znajduje się kilka gospodarstw indywidualnych. Większość 

mieszkańców to byli pracownicy PGR-u, obecnie znajdujący zatrudnienie w lokalnych 

zakładach pracy.  

Na terenie Gałąźni Małej  nie ma rolników indywidualnych. Tutejsza ludność to głównie 

pracownicy Zakładu Elektrowni Wodnych w Słupsku, „EKAGRO”- Gospodarstwo Rolne 

Państwa Hanuszewicz, oraz pracownicy byłego PGR-u 

 

3.6 KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI 

Najliczniejszą grupą mieszkańców są osoby w wieku produkcyjnym 329 osób, następnie         

w wieku przedprodukcyjnym 153 osoby i najmniej liczna jest ludność w wieku 

poprodukcyjnym  51 osób. Mieszkańcy zorganizowani są w Radzie Sołeckiej, Ochotniczej 

Straży Pożarnej, w Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich, Klubie Sportowym „Dolina” . Utrzymanie 

daje im praca najemna na terenie miejscowości, gminy lub poza nią, praca zarobkowa 

nauczycieli, praca na własny rachunek, praca w leśnictwie, za granicą , a także świadczenia 

socjalne z GOPS Kołczygłowy. 
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3.7 IDENTYFIKACJA OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA INTEGRACJI  

I ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

Świetlica wiejska w Gałąźni Wielkiej jest jednym z kluczowych miejsc spotkań lokalnej 

społeczności na terenie sołectwa. Jest to miejsce organizacji spotkań, zebrań wiejskich, 

imprez okolicznościowych, zabaw tanecznych i innych wydarzeń o charakterze kulturalnym i 

rekreacyjnym. Świetlica stanowi przestrzeń o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb społecznych mieszkańców i wpływa na wzmacnianie więzi lokalnych i integrację 

mieszkańców sołectwa.   

 

Świetlica wiejska w Gałąźni Wielkiej 

 

 

Drugim istotnym dla integracji i zaspokojenia potrzeb mieszkańców miejscem jest teren 

wokół stawu w Gałąźni Wielkiej. Stanowi on miejsce służące rekreacji i aktywnemu 

spędzaniu czasu wolnego przez mieszkańców sołectwa.  

Dla pełnienia przez wspomniane miejsce funkcji integrującej mieszkańców i zaspakajającej 

potrzebę aktywnego spędzania czasu oraz podniesienia atrakcyjności przestrzeni publicznej  

konieczne jest zagospodarowanie terenu wokół stawu, poprzez posadzenie krzewów 

ozdobnych, żywopłotu oraz ustawienie ławek. Ponadto planuje się przygotowanie 

utwardzonej ścieżki wokół tego zbiornika wodnego wraz z montażem oświetlenia w postaci 

lamp solarnych. 

 

 

 

 



Plan Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała na lata 2010-2017 

 

 

 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staw w Gałąźni Wielkiej 

 

 

 

Bardzo ważnym miejscem w kontekście integracji i zaspakajania potrzeb mieszkańców jest 

siedziba Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich w Gałąźni Wielkiej. Stowarzyszenie Kobiet 

Wiejskich w Gałąźni Wielkiej nie dysponuje obecnie miejscem mogącym należycie spełniać 

swoje funkcje. Postanowiono dla potrzeb działalności organizacji pozarządowej zaadaptować 

niewykorzystywane pomieszczenie nad Szkołą Podstawową w Gałąźni Wielkiej. Dla tego celu 

konieczne jest przebudowanie poddasza, zainstalowanie c.o. oraz wyposażenie sal.  

Stowarzyszenie będzie mogło w pełni realizować swoją dotychczas rozpoczętą działalność 

oraz urzeczywistniać nowe zamierzenia. Do planowanych zadań należą m. in. organizacja 

imprez i wydarzeń kulturalnych i społecznych dla mieszkańców, pomoc osobom starszym, 

wytwarzanie rękodzieła, działalność na rzecz promocji i rozwoju sołectwa. Stowarzyszenie 

pragnie rozwijać swoją działalność także w związku z atrakcyjnym położeniem sołectwa w 

rejonie Parku Krajobrazowego Dolina Słupi poprzez stworzenie i prowadzenie punktu 

informacji turystycznej. W nowej siedzibie możliwa będzie efektywna działalność 

Stowarzyszenia, co wpłynie na zwiększenie ilości podejmowanych na rzecz sołectwa działań, 

zachęcenie do udziału w inicjatywach lokalnych większej grupy ludzi, a tym samym 

zwiększenie poziomu aktywności i integracji mieszkańców. 
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4 ANALIZA SWOT 

Wyrażenie SWOT jest akronimem angielskich słów strengths (mocne strony), weaknesses 

(słabe strony), opportunities (szanse) i threats (zagrożenia). Analiza SWOT jest efektywną 

metodą identyfikacji słabych i silnych stron organizacji oraz badania szans i zagrożeń, jakie 

stoją przed sołectwem. SWOT zawiera określenie czterech grup czynników: 

 mocnych stron – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią atuty wsi, i które 

należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi; 

 słabych stron – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią problemy wsi, i które 

niewyeliminowane utrudniać będą jej rozwój; 

 szans – uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania społeczności sołectwa, ale które mogą być traktowane jako szanse, i przy 

odpowiednio podjętych przez nią działaniach, wykorzystane jako czynniki sprzyjające 

rozwojowi wsi; 

 zagrożeń - uwarunkowań zewnętrznych, które również nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania lokalnej społeczności, ale które mogą stanowić zagrożenie dla jej 

rozwoju. 

 

Analizy mocnych stron, słabości, szans i zagrożeń dokonano w poniższej tabeli. 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- walory krajobrazowe 

- zabytki  

- walory szaty roślinnej 

- runo leśne i zwierzyna leśna 

- Park Krajobrazowy Dolina Słupi 

- zakłady produkcyjne 

- dogodne położenie geograficzne 

- istniejące zasoby siły roboczej 

- ścieżki przyrodnicze  

 

 

- niska integracja mieszkańców 

- bezrobocie 

- zły stan dróg 

- zniszczone budynki gospodarcze  

- patologia (alkoholizm) 

- słaba estetyka wsi 

- brak promocji walorów wsi 

SZANSE ZAGROŻENIA 

- możliwość skorzystania z funduszy Unii  

Europejskiej 

- chęć współpracy ze strony mieszkańców oraz  

- migracja ludzi młodych i   wykształconych 

- brak perspektyw 

- brak motywacji społeczeństwa do   edukacji, 
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współpraca z władzami 

- rozwój drobnej przedsiębiorczości 

przekwalifikowań zawodowych  

Źródło: opracowanie własne 

Głównym zagrożeniem społeczności wsi jest brak perspektyw zatrudnienia oraz ciągłe 

ubożenie społeczeństwa, co wiąże się z osłabieniem motywacji do podnoszenia poziomu 

wykształcenia oraz przekwalifikowań zawodowych. Problem stanowi również coraz mniejsze 

utożsamianie się mieszkańców z ich wsią. Kolejnym zagrożeniem jest niski poziom wiedzy, 

miejscowej ludności w zakresie możliwości i umiejętności pozyskiwania funduszy 

europejskich. Następnym zagrożeniem jest migracja młodych, wykształconych ludzi 

zagranicę lub do miasta, jak również brak możliwości spędzania wolnego czasu oraz dostępu 

do Internetu. Wszystkie  te  czynniki  mogą  spowodować, że  młodzi  ludzie  nie będą chcieli 

wiązać swojej przyszłości z tą miejscowością, a to w konsekwencji może spowodować zastój 

na wiele lat. 

 

5 OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

W rozdziale przedstawiony został wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowanych do 

realizacji w latach 2010-2017. Jest to lista otwarta, która w trakcie okresu programowania 

może być modyfikowana i uzupełniana. 

Szczegółowy opis poszczególnych inwestycji oraz kosztorysy prac będą przygotowywane 

bezpośrednio przed przystąpieniem do ich realizacji i zostaną dodane w formie załączników 

do Planu Odnowy Miejscowości Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała, w trybie uchwalenia POM. 

Lp Tytuł zadania 
Forma prawna, 

własność 

Szacunkowy 

koszt 

Harmonogr

am 

realizacji 

1. 

Adaptacja pomieszczeń na potrzebę 

działalności organizacji pozarządowej 
oraz zagospodarowanie terenu 

wokół stawu w Gałąźni Wielkiej, w 

gminie Kołczygłowy w celu aktywizacji 

i integracji mieszkańców 

Gmina 

Kołczygłowy 
400 000,00 zł 2013 

2. 
Modernizacja i doposażenie świetlicy 

wiejskiej 

Gmina 

Kołczygłowy 
70.000 zł 2010 

3. 
Naprawa chodnika  i przedłużenie go w 

stronę Niepoględzia 

Gmina 

Kołczygłowy 
50.000 zł 2014 

4.  

Położenie polbruku , wyposażenie i 

ogrodzenie  boiska w Gałąźni Wielkiej 

oraz budowa placu zabaw 

Gmina 

Kołczygłowy  
35.000 zł 2011-2012 
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5.  
Ułożenie chodnika w Gałąźni Małej od 

Kościoła w stronę Elektrowni 

Gmina 

Kołczygłowy  
120.000 zł 2013 

6. 
Zakup wozu strażackiego dla OSP 

Gałąźnia Wielka 

Gmina 

Kołczygłowy 
28.000 zł 2010 

7. 
Położenie asfaltu w miejscowości  

Świelubie 

Gmina 

Kołczygłowy 
45.000 zł 2010 

8.  
Budowa przystani kajakowej w Gałąźni 

Małej 

Gmina 

Kołczygłowy 
50.000 zł 2011 

9. 
Remont remizy strażackiej w Gałąźni 

Wielkiej 

Gmina 

Kołczygłowy 
25.000 zł 2012 

10. 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gałąźni Małej 

Gmina 

Kołczygłowy 
15.000 zł 2016 

11. 
 Położenie dywanika asfaltowego na 

drodze brukowej w Gałąźni Wielkiej 

Gmina 

Kołczygłowy 
200.000 zł 2015-2016 

 

 

 

Opis planowanych przedsięwzięć wraz z dokumentacją fotograficzną dla miejscowości 

Gałąźnia Wielka i Gałąźnia Mała w ramach POM na lata 2010-2017 przedstawiono poniżej. 

 

 1. Zagospodarowanie terenu wokół stawu w Gałąźni Wielkiej 

 

 

Stan istniejący terenu wokół stawu w Gałąźni Wielkiej  
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Realizacja  zadania przewiduje zagospodarowanie terenu wokół stawu,  poprzez posadzenie 

krzewów ozdobnych, żywopłotu oraz ustawienie ławek. Ponadto planuje się przygotowanie 

utwardzonej ścieżki wokół tego zbiornika wodnego wraz z jej oświetleniem w postaci lamp 

solarnych. Zagospodarowany teren będzie doskonałym miejscem odpoczynku mieszkańców  

wsi. 

 

2. Modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej w Gałąźni Wielkiej 

 

Stan świetlicy wiejskiej wewnątrz 

Realizacja zadania przewiduje modernizację i doposażenie świetlicy wiejskiej w Gałąźni 

Wielkiej. Świetlica mogła by być centrum kulturalnym i ośrodkiem spotkań lokalnej 

społeczności tj. dzieci, młodzieży, jak i również seniorów. Celem zadania jest stworzenie 

takiego ośrodka kulturalnego dla wszystkich mieszkańców sołectwa Gałąźnia Wielka, miejsca 

w którym dzieci i młodzież mogłyby spędzać wolny czas, a dorośli uczestniczyć w życiu 

kulturalnym i towarzyskim. W ramach projektu przewiduje się m.in. modernizacja systemu 

ogrzewania, wymianę podłogi, sufitu, instalacji elektrycznej i sanitarnej oraz wymianę stolarki 

okienno-drzwiowej oraz zakup wyposażenia świetlicy. Wyposażenie w stoły, krzesła, 

elementy oświetleniowe, zakup sprzętu AGD, wyposażenie toalety oraz sprzęt nagłaśniający.  
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3. Naprawa chodnika i przedłużenie go w  stronę Niepoględzia.  

 

 

 

Realizacja zadania przewiduje naprawę chodnika i przedłużenie go w stronę Niepoględzia.  

Poprawi to estetykę wyglądu wsi oraz wpłynie na rozwój infrastruktury drogowej. 

Konsekwencją wdrożenia projektu będzie poprawa bezpieczeństwa osób uczestniczących            

w ruchu drogowym tj. pieszych, jak i kierowców. 

 

4. Położenie polbruku, wyposażenie i ogrodzenie boiska  w Gałąźni Wielkiej oraz 

budowa placu zabaw 
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Realizacja zadania przewiduje  położenie polbruku, wyposażenie i ogrodzenie boiska oraz 

wyposażenie placu zabaw. Teren boiska sportowo – rekreacyjnego będzie mógł być 

wykorzystywany do rożnego rodzaju imprez sportowo – kulturalnych, plenerowych, dzięki 

którym będzie następował proces integracji mieszkańców wsi oraz naturalna promocja 

miejscowości wśród osób przyjezdnych. Zagospodarowanie placu zabaw urządzeniami 

(huśtawki, bujaki, równoważnie, przeplotnie) dostosowanymi do wieku i możliwości 

rozwojowych dziecka w naturalny sposób stworzy dobre warunki dorosłym do sprawowania 

opieki nad bawiącym się dzieckiem Konsekwencją wdrożenia projektu będzie poprawa 

estetyki,   bezpieczeństwa  dzieci  podczas  gier  i  zabaw,  a    także   korzystniejszy   kształt 

przestrzeni publicznej wsi oraz zostaną stworzone warunki dla rozbudowy kalendarza ponad 

lokalnych imprez o charakterze sportowym. 

 

 

5. Ułożenie chodnika w Gałąźni Małej od Kościoła w stronę Elektrowni. 

 

Realizacja zadania wpłynie na estetykę wsi i zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom. 
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6. Adaptacja pomieszczeń na poddaszu Szkoły Podstawowej na potrzebę 

działalności organizacji pozarządowej 

 

Przedmiotem projektu jest przebudowa i wyposażenie pomieszczenia o pow. 198 m2 nad 

Szkołą Podstawową w Gałąźni Wielkiej dla potrzeb działalności Stowarzyszenia Kobiet 

Wiejskich w Gałąźni Wielkiej. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich w Gałąźni Wielkiej ma swoja 

siedzibę w świetlicy wiejskiej jednak ze względu na bardzo zły stan techniczny (brak 

ogrzewania, przeciekający dach, brak wyposażenia) nie mogą prowadzić tam swojej 

działalności. Na poddaszu Szkoły Podstawowej w Gałąźni Wielkiej znajdują się 

niewykorzystywane i niezagospodarowane pomieszczenia. W związku z brakiem siedziby dla 

działalności Stowarzyszenia zdecydowano o udostępnieniu sali w szkole na ten cel. Dla 

pełnienia nowej funkcji konieczne jest przebudowanie powierzchni, zainstalowanie 

centralnego ogrzewania i jej wyposażenie. 

 

W sołectwie planowane są również inne inwestycje finansowane ze środków Urzędu Gminy 

Kołczygłowy lub środków pozyskanych z funduszy unijnych należą do nich m.in.: 

 zakup wozu strażackiego dla OSP Gałąźnia Wielka, 

 położenie asfaltu w miejscowości Świelubie, 

 budowa przystani kajakowej w Gałąźni Małej, 

 remont remizy strażackiej w Gałąźni Wielkiej, 

 rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gałąźni Małej, 

 położenie dywanika asfaltowego na drodze brukowej w Gałąźni Wielkiej. 
 

RODZAJ ZADANIA 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Adaptacja pomieszczeń na 

potrzebę działalności 
organizacji pozarządowej oraz 

zagospodarowanie terenu 

wokół stawu w Gałąźni 

Wielkiej, w gminie 

Kołczygłowy w celu 

aktywizacji i integracji 

mieszkańców 

        

Modernizacja                   i 

doposażenie świetlicy 

wiejskiej 

        

Naprawa chodnika                  

i przedłużenie go w stronę 

Niepoględzia   

        

Położenie polbruku , 

wyposażenie i ogrodzenie  

boiska w Gałąźni Wielkiej oraz 
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budowa placu zabaw 

Ułożenie chodnika                

w Gałąźni Małej od Kościoła w 

stronę Elektrowni 

        

Zakup wozu strażackiego dla 

OSP Gałąźnia Wielka 

        

Położenie asfaltu w 

miejscowości  Świelubie 

        

Budowa przystani kajakowej 

w Gałąźni Małej 

        

Remont remizy strażackiej w 

Gałąźni Wielkiej 

        

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego w Gałąźni Małej 

        

 Położenie dywanika 

asfaltowego na drodze 

brukowej w Gałąźni Wielkiej 

        

 


